

УТВЕРЖДАЮ

УЗ «21-й городской клинический психиатрический госпиталь»
Главный врач
Припик В.М.

2026 T

«Текущий ремонт полигидролизатора, расположенной по адресу: г. Минск, ул. Калитовского, 55а и женской консултации, расположенной по адресу: г. Минск, ул. Карбышева, 1»

4005

Текущий ремонт помещений здание по адресу: г. Минск, ул. Капиновского, 55а и здание женской консультации по

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

на Локальный смета № 2 здание женской консультации по адресу: г. Минск, ул. Карбышева, 1...

Составлена в ценах на 1 МАЯ 2026

(дата разработки)

Стоимость 42.099 тысяч белорусских рублей

Код	Наименование	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего списуемых рублей						
			Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)		Транспорт	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ЖК000 туалет									
1	Е57-2-7 (83.83 / 51.0893)	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 м2 РАЗБИРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ 0.11	1101.93 121.21	24.12 2.65	16.33 1.80			1126.05 123.86
2	Е11-11-11 (83.83 / 51.0893)	разборка цементно-песчаных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию Демонтаж К=0,3	100 м2 0.11	193.02 21.23	3.21 0.35				196.23 21.58
3	Е11-66-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 м2 0.11	814.42 89.59	3.67 0.40				818.09 89.99
4	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.002				3 900.00 7.80	309.66 0.62	4 209.66 8.42
5	1/10-230-60-30/10	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, самонивелирующаяся, М100	т 0.099				933.83 92.45	74.15 7.34	1 007.98 99.79

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения		Заработная плата	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей		Транспорт	Общая стоимость
			измерения	Количество		Эксплуатация машин и механизмов	Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6	Е11-114-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство покрытий полов плитками повышенной прочности из керамогранита размером 600 х 600 мм	100 м2 0.11	2921.12 321.32	30.16 3.32		183.05 20.14	14.45 1.59	3 148.78 346.37
7	1/10-230-65-20-5/35-К	Керамогранит	м2 11.27				40.00 450.80	3.18 35.84	43.18 486.64
8	1/10-230-60-15/25	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (НВ), цветная (фасовка по 2-5 кг)	т 0.00285				2 940.71 8.38	233.49 0.67	3 174.20 9.05
9	1/10-230-60-35/26	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, повышенной фиксации, белая, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75	т 0.099				1 001.52 99.15	79.52 7.87	1 081.04 107.02
10	Е63-19-6 (83.83 / 51.0893)	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток без сохранения плитки	100 м2 0.4	395.22 158.09					395.22 158.09
11	Е13-73-2 (83.83 / 51.0893)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м2 0.4	73.5 29.40					73.50 29.40
12	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг 7.2				2.70 19.44	0.21 1.51	2.91 20.95
13	Е61-1-1 (83.83 / 51.0893)	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм	100 м2 0.4	657.38 262.95	15.94 6.38	10.79 4.32			673.32 269.33
14	1/10-230-60-45-5/115	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М50	т 0.382				292.92 111.90	23.26 8.89	316.18 120.79
15	Е15-300-2 (83.83 / 51.0893)	Облицовка керамической плиткой с применением сухих смесей внутренних стен по кирпичу и бетону	100 м2 0.4	3252.25 1300.90	0.27 0.11		3 640.00 1456.00	289.12 115.65	7 181.64 2872.66
16	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг)	т 0.01				5 900.00 59.00	468.46 4.68	6 368.46 63.68
17	1/10-230-60-35/5	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, гипсовая, для внутренних работ (В), М50	т 0.36				470.34 169.32	37.34 13.44	507.68 182.76
18	10-34	крестик 250шт (клин система)	упак 0.64				12.50 8.00	0.99 0.63	13.49 8.63
19	Е16-45-1 (68.61 / 48.997)	демонтаж трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях. поэтажных разволок в зданиях монолитных Демонтаж К=0,3	100 м 0.04	570.82 22.83	1.94 0.08	0.17 0.01			572.76 22.91

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Зарплата	Стоимость единицы измерения / Всего безбюджетных рублей			Транспорт	Общая стоимость
					Эксплуатация машин и механизмов	В т.ч. зарплата машинистов	Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
20	E16-45-1 (68.61 / 48.5917)	Прокладка трубопроводов хозяйственно-бытовой канализации из полипропиленовых труб диаметром 50 мм при сборке узлов в построечных условиях. поэтажных разводок в зданиях монолитных	100 м 0,04	1902,74 76,11	6,47 0,26	0,58 0,02	1 484,52 59,38	78,45 3,14	3 472,18 138,89
21	E65-1-1 (68.61 / 48.5917)	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 32 мм Демонтаж К=0,3	100 м трубопроводов 0,04	156,58 6,26	1,08 0,04 К1=0,3	0,52 0,02			157,66 6,30
22	E16-41-2 (68.61 / 48.5917)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб, при сборке узлов в построечных условиях в зданиях монолитных диаметром 25 мм	100 м 0,04	1684 67,36	40,00 1,60	0,44 0,02	347,70 13,91	17,66 0,71	2 089,36 83,58
23	3/3-50-80-80/10	Краны шаровые, муфтовые, латунные со встроенным фильтром прямые, диаметром 15 мм	шт. 2				17,00 34,00	1,23 2,46	18,23 36,46
24	E20-11-1 (68.61 / 48.5917)	демонтаж решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением Демонтаж К=0,3	РЕШЕТКА 3	6,87 20,61	0,39 1,17 К1=0,3	0,04 0,12			7,26 21,78
25	E20-11-1 (68.61 / 48.5917)	Установка решеток площадью в свету до 0,25 м2 с выверкой и закреплением	РЕШЕТКА 3	22,91 68,73	1,31 3,93	0,15 0,45	3,84 11,52	0,29 0,87	28,35 85,05
26	3/1-150	Решетки вентиляционная	шт. 3				21,00 63,00	1,67 5,01	22,67 68,01
27	E17-17-1 (68.61 / 48.5917)	Установка люков сантехнических (ревизионных) с креплением саморезами	100 шт. 0,01	335,99 3,36	7,68 0,08	2,04 0,02	185,10 1,85	14,69 0,15	543,46 5,44
28	2/20-20-15-35	Люки ревизионные	шт. 1				50,00 50,00	3,97 3,97	53,97 53,97
29	E67-12-2 (61.01 / 39.5714)	Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных утопленного типа при скрытой проводке	100 шт 0,02	1147,82 22,96			19,14 0,38	1,03 0,02	1 167,99 23,36
30	5/20-40-4/1	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели	шт. 2				1,27 2,54	0,07 0,14	1,34 2,68
31	5/30-30-4-1-1/28	Выключатель установочный двухклавишный б/у	шт. 2						
32	E67-11-2 (61.01 / 39.5714)	Смена светильников с люминесцентными лампами с колпачком до 4 ламп	100 шт. 0,01	4200,74 42,01	4,74 0,05	3,21 0,03	54,27 0,54	2,88 0,03	4 262,63 42,63
33	5/30-30-4-3-	Светильник потолочный б/у	шт.						

Мат	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Заработная плата	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей			Транспорт	Общая стоимость
					Эксплуатация машин и механизмов	Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1-2-1/4									
мат.Зак									
34	Е69-5-2 (83.83 / 51.0893)	Пробивка борозд в кирпичных стенах для устройства электропроводки	100 м 0.1	295.91 29.59	10.36 1.04				306.27 30.63
35	Ц8-910-1 (61.01 / 39.5714)	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 по строительным конструкциям (стенам, потолкам) с установкой ответвительных коробок, крепление полосками	100 м 0.1	725.79 72.58	14.85 1.49		34.33 3.43	2.02 0.20	776.99 77.70
36	5/10-10-10-1/19	Кабель силовой марки ВВГ 3 х 1,5-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластика, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 1,5 мм2, на напряжение 0,66 кВ	1000 м 0.01				2 350.32 23.50	125.04 1.25	2 475.36 24.75
37	Е65-12-7 (68.61 / 48.5917)	Смена смесителей без душевой сетки	100 шт. 0.01	3561.6 35.62	1.51 0.02	1.02 0.01	109.41 1.09	8.69 0.09	3 681.21 36.82
38	Е65-13-24 (68.61 / 48.5917)	Смена умывальников	100 приборов 0.01	4031.39 40.31	52.56 0.53	35.58 0.36	182.00 1.82	14.45 0.14	4 280.40 42.80
39	3/4-80-10-10/10 мат.Зак	Умывальники б/у	шт 1						
40	3/4-160-10/10	Крепления для умывальников	компл. 1				1.63 1.63	0.12 0.12	1.75 1.75
41	3/6-80-10/10	Гибкие подводки	шт. 2				8.00 16.00	0.58 1.16	8.58 17.16
42	3/4-130-10/10	Сифон пластмассовый	шт. 1				15.00 15.00	1.09 1.09	16.09 16.09
43	Е10-250-1 (83.83 / 51.0893)	демонтаж ряда витражных блоков из ПВХ на нижнем ярусе при площади одного блока до 2 м2. Демонтаж К=0,8	100 м2 0.15	1270.52 190.58	8.53 1.28 К1=0,8				1 279.05 191.86
44	Е65-13-12 (68.61 / 48.5917)	Смена унитазов типа компакт	100 приборов 0.02	6999.39 139.99	40.06 0.80	27.12 0.54	122.29 2.45	9.16 0.18	7 170.90 143.42
45	3/4-90-10-30/20 мат.Зак	Унитазы УНТЦ с цельноотлитой полочкой с непосредственно присоединенным смывным бачком с верхним пуском, с сиденьем и арматурой, Компакт б/у	компл. 2						
46	Е10-250-1 (83.83 / 51.0893)	Установка ряда витражных блоков из ПВХ на нижнем ярусе при площади одного блока до 2 м2	100 м2 0.12	1588.15 190.58	10.66 1.28		159.24 19.11	12.65 1.52	1 770.70 212.49
47	10-3	дверной блок с дверью и перегородкой	м2				380.00	30.17	410.17

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения		Зарплата плата	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей			Транспорт	Общая стоимость
			измерения	Количество		Эксплуатация машин и механизмов	В т.ч. зарпл. машинистов	Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
			12				4560.00	362.04	4922.04	
48	E34-141-1 (E3.83 / 51.0893)	демонтаж алюминиевых речных потолков с креплением дюбелями Демонтаж К=0,3	100 м2 ПОТОЛКА 0.11	696.98 76.67	2.29 0.25 K1=0.3				699.27 76.92	
49	E34-141-1 (E3.83 / 51.0893)	Монтаж алюминиевых речных потолков с креплением дюбелями	100 м2 ПОТОЛКА 0.11	2323.26 255.56	7.63 0.84		7.24 0.80	0.58 0.06	2 338.71 257.26	
50	1/10-230-65-40-10/5-р	Рейка алюминиевая в комплекте	м2 11.22				160.00 1795.20	12.70 142.49	172.70 1937.69	
51	2/20-40-35/15	Каркасы подвесных потолков стальные с подвесками и деталями крепления	т 0.015				25 589.00 383.84	1 463.69 21.96	27 052.69 405.80	
ИТОГО прямые затраты:				3666	28	8	9563	748	14005	
ОХР и ОПР									2975	
Плановая прибыль									1849	
Итого по ПТМ									18830	
Затраты труда рабочих-строителей									223.79	
Затраты труда машинистов									0.52	
Ж000 кровля										
52	E58-40-1 (E3.83 / 51.0893)	Смена старого рулонного покрытия кровли с наклеиванием нового покрытия, с применением газовой горелки: первый слой	100 м2 0.2	731.82 146.36	5.99 1.20		1 012.45 202.49	80.99 16.20	1 831.25 366.25	
53	E58-40-2 (E3.83 / 51.0893)	Смена старого рулонного покрытия кровли с наклеиванием нового покрытия, с применением газовой горелки: добавлять на каждый следующий слой	100 м2 0.2	243.38 48.68	1.52 0.30		1 251.30 250.26	98.90 19.78	1 595.10 319.02	
54	E58-40-5 (E3.83 / 51.0893)	Просушка оснований под кровлю газовыми горелками	100 м2 0.2	155.01 31.00	1.86 0.37		55.30 11.06	4.42 0.88	216.59 43.31	
55	E58-28-3 (E3.83 / 51.0893)	Отрунтовка основания праймером АУТОКРИН	100 м2 0.2	116.38 23.28	1.29 0.26	0.87 0.17			117.67 23.54	
56	1/10-130-5/87	Мастика битумно-полимерная Аутокрин	кг 16				6.00 96.00	0.48 7.68	6.48 103.68	
57	E58-17-3 (E3.83 / 51.0893)	Ремонт цементной стяжки кровли площадью заделки до 1 м2	100 м2 0.2	2141.2 428.24	94.83 18.97	54.02 10.80	21.00 4.20	1.67 0.33	2 258.70 451.74	
58	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор	т							

Лист	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Заработная плата	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей			Транспорт	Общая стоимость
					Эксплуатация машин и механизмов	В т.ч. зарплата машинистов	Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

59 4/1-4-20-20-10-20/10 Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 100 0.428 м.з 114.74 8.93 123.67
49.11 3.82 52.93

60 Е58-40-3 (83.83 / 51.0893) Смена покрытия из рулонных материалов при ремонте прижиманий, с применением газовой горелки: первый слой 100 м 707.23 7.36 42.18 3.37 760.14
141.45 1.47 8.44 0.67 152.03

61 1/10-115-5/445 Материал рулонный битумно-полимерный кровельный наплавленный Биполивин, К-ПХ-БЭ-ПП/ПП-3.5 кг м.з 23.4 8.00 0.64 8.64
187.20 14.98 202.18

62 Е58-40-4 (83.83 / 51.0893) Смена покрытия из рулонных материалов при ремонте прижиманий, с применением газовой горелки: второй слой 100 м 308.16 1.86 47.08 3.77 360.87
61.63 0.37 9.42 0.75 72.17

63 1/10-115-5/415 Материал рулонный битумно-полимерный кровельный наплавленный Биполивин, К-СТ-БЭ-К/ПП-4.5 кг м.з 25.4 10.00 0.79 10.79
254.00 20.07 274.07

Итого прямые затраты:

ОХР и ОНР

Плановая прибыль

Итого по ПТМ

Затраты труда рабочих-строителей

Затраты труда машинистов

ЖК000 коридор

65 Е11-5-3 (83.83 / 51.0893) защита полиэтиленовой пленкой прим 100 м.з 55.23 0.43 137.68 10.93 204.27
0.4 0.17 55.07 4.37 81.70

66 Е15-287-1 (83.83 / 51.0893) Установка и снятие малярной ленты с лесов 100 м 40.36 40.36
40.36

67 Е67-12-2 (61.01 / 39.5714) Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных утопленного типа при скрытой проводке 100 шт. 1147.82 19.14 1.03 1167.99
45.91 0.77 0.04 46.72

68 5/20-40-4/1 Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели шт. 4 1.27 0.07 1.34
5.08 0.28 5.36

69 5/30-30-4-1-1/28 Выключатель установочный с рамкой б/у шт. 4
мат.эл.

70 Е26-85-1 Установка перфорированных алюминиевых уголков для защиты выступающих углов 100 м 647.02 0.02 647.04

№п/п	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей						
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)	Транспорт	Общая стоимость	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
(вз. вз. / 51.0093)			0,36	232,93	0,01				232,94	
71	1/10-230-55-20/160	Уголок перфорированный алюминиевый, размером 25 x 25 мм, толщиной 0,25 мм	м	36,72			0,95	0,08	1,03	
							34,88	2,94	37,82	
72	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг	2,88			1,44	0,11	1,55	
							4,15	0,32	4,47	
73	Е53-24-1 (вз. вз. / 51.0093)	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором	10 м	40,2	4,74	3,21			44,94	
			2	80,40	9,48	6,42			89,88	
74	1/10-230-60-40/5	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	т	0,072			844,35	67,04	911,39	
							60,79	4,83	65,62	
75	Е61-2-7 (вз. вз. / 51.0093)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	3763,99	24,77	16,77	583,60	46,35	4418,71	
			0,5	1882,00	12,39	8,39	291,80	23,18	2209,37	
76	Е62-54-2 (вз. вз. / 51.0093)	Сплошная очистка оштукатуренных поверхностей от красок клеевых или казенных	100 м2	64,02			0,22	0,02	64,26	
			2,4	153,65			0,53	0,05	154,23	
77	Е13-73-2 (вз. вз. / 51.0093)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 м2	73,5					73,50	
			2,7	198,45					198,45	
78	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг	48,6			2,70	0,21	2,91	
							131,22	10,21	141,43	
79	Е61-1-3 (вз. вз. / 51.0093)	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 5 мм	100 м2	719	12,92	8,75	413,10	32,80	1177,82	
			2,7	1941,30	34,88	23,63	1115,37	88,56	3180,11	
80	Е15-314-2 (вз. вз. / 51.0093)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 м2	630,8	0,56	0,29	294,88	23,57	949,81	
			2,7	1703,16	1,51	0,78	796,18	63,64	2564,49	
81	1/10-230-15/200	Грунтовка ЛАКРИТ	кг	48,6			2,70	0,21	2,91	
							131,22	10,21	141,43	
82	1/10-230-60-40/10	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг	297			1,44	0,11	1,55	
							427,68	32,67	460,35	

Итого прямые затраты:

6300

58

39

3055

241

9655

ОХР и ОПР

Плановая прибыль

5304

3234

80

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Заработная плата	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей			Транспорт	Общая стоимость
					Эксплуатация машин и механизмов	В т.ч. зарплата машинистов	Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Итого по ПТМ									
Затраты труда рабочих-строителей									
Затраты труда машинистов									
ЖО00 тамбур									
83	E15-425-2 (КЭ.КЭ / 51.0893)	Разделка потолочных рустов	100 М 0.01	527.96 5.28			12.69 0.13	1.01 0.01	541.66 5.42
84	E62-17-5 (КЭ.КЭ / 51.0893)	Окрашивание водозумльсионными составами потолков, ранее окрашенных водозумльсионной краской, с расцветкой старой краски до 35%	100М2 0.016	740.4 11.85	2.15 0.03	1.46 0.02	800.13 12.80	63.41 1.01	1 606.09 25.69
85	E57-2-7 (КЭ.КЭ / 51.0893)	Разборка покрытий полов из керамических плиток	100 М2 РАЗЫВРАЕМОГО ПОКРЫТИЯ 0.016	1101.93 17.63	24.12 0.39	16.33 0.26			1 126.05 18.02
86	E11-11-11 (КЭ.КЭ / 51.0893)	разборка цементно-песчаных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию Демонтаж К=0,3	100 М2 0.016	193.02 3.09	3.21 0.05 К1=0.3				196.23 3.14
87	E11-11-4-1 (КЭ.КЭ / 51.0893)	Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита размером 600 x 600 мм	100 М2 0.016	2921.12 46.74	30.16 0.48		183.05 2.93	14.45 0.23	3 148.78 50.38
88	1/10-230-65- 20-5/35-К	Керамогранит	М2 1.64				40.00 65.60	3.18 5.22	43.18 70.82
89	1/10-230-60- 15/25	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (НВ), цветная (фасовка по 2-5 кг)	т 0.00041				2 940.71 1.21	233.49 0.10	3 174.20 1.31
90	1/10-230-60- 35/26	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, повышенной фиксации, белая, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75	т 0.0117				1 001.52 11.72	79.52 0.93	1 081.04 12.65
91	E11-66-1 (КЭ.КЭ / 51.0893)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 М2 0.016	814.42 13.03	3.67 0.06				818.09 13.09
92	1/10-230- 15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.00028				3 900.00 1.09	309.66 0.09	4 209.66 1.18
93	1/10-230-60- 30/10	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, самонивелирующаяся, М100	т 0.0144				933.83 13.45	74.15 1.07	1 007.98 14.52
94	E15-314-2 (КЭ.КЭ / 51.0893)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 М2 0.15	630.8 94.62	0.56 0.08	0.29 0.04	123.38 18.51	9.92 1.49	764.66 114.70

№пп	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Заработная плата	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей			Транспорт	Общая стоимость
			Количество		Эксплуатация машин и механизмов	Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
95	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.0027				3 900.00 10.53	309.66 0.84	4 209.66 11.37
96	1/10-230-60-40/5	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	т 0.0165				837.53 13.82	66.50 1.10	904.03 14.92
97	Е67-12-2 (61.01 / 39.5714)	Смена одно- и двухклавишных выключателей и розеток штепсельных утопленного типа при скрытой проводке	100 шт. 0.02	1147.82 22.96			19.14 0.38	1.03 0.02	1 167.99 23.36
98	5/20-40-4/1	Коробка монтажная скрытой установки под розетки и выключатели	шт. 2				1.27 2.54	0.07 0.14	1.34 2.68
99	5/30-30-4-1-1/28 мат.эл.к	Выключатель установочный двухклавишный б/у	шт. 2						
100	Е67-11-2 (61.01 / 39.5714)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 шт. 0.01	4200.74 42.01	4.74 0.05	3.21 0.03	54.27 0.54	2.88 0.03	4 262.63 42.63
101	5/30-30-4-3-1-2-1/4 мат.эл.к	Светильник потолочный б/у	шт. 1						
102	Е57-32-4 (63.83 / 51.0893)	Устройство плинтузов из керамических плиток	100 м 0.04	511.2 20.45	9.69 0.39	6.56 0.26			520.89 20.84
103	1/10-230-65-20-20/40	Плитки керамические для внутренней облицовки	м.2 0.4				20.00 8.00	1.59 0.64	21.59 8.64
ИТОГО прямые затраты:				278	2	1	163	13	455
ОХР и ОПР									218
Плановая прибыль									135
Итого по ПТМ									808
Затраты труда рабочих-строителей									17.40
Затраты труда машинистов									0.04
105	Е15-425-2 (63.83 / 51.0893)	Разделка потолочных рустов	100 м 0.01	527.96 5.28			12.69 0.13	1.01 0.01	541.66 5.42
106	Е62-17-5 (63.83 / 51.0893)	Окрашивание водозамульсионными составами потолков, ранее окрашенных водозамульсионной краской, с расцветкой старой краски до 35%	100м2 0.01	740.4 7.40	2.15 0.02	1.46 0.01	800.13 8.00	63.41 0.63	1 606.09 16.05

Лист	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей					Транспорт	Общая стоимость
				Заработная плата	Эксплуатация машин и механизмов		Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
109	E11-114-1 (03.83 / 51.0893)	Устройство покрытий полов плитами повышенной прочности из керамогранита размером 600 x 600 мм	100 м2 0.01	2921.12 29.21	30.16 0.30		183.05 1.83	14.45 0.14	3 148.78 31.48	
110	1/10-230-65-20-5/35-К	Керамогранит	м2 1.025				40.00 41.00	3.18 3.26	43.18 44.26	
111	1/10-230-60-15/25	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая, для наружных и внутренних работ (НВ), цветная (фасовка по 2-5 кг)	т 0.00025				2 940.71 0.74	233.49 0.06	3 174.20 0.80	
112	1/10-230-60-35/26	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, повышенной фиксации, белая, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75	т 0.009				1 001.52 9.01	79.52 0.72	1 081.04 9.73	
113	E11-66-1 (03.83 / 51.0893)	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 м2 0.01	814.42 8.14	3.67 0.04				818.09 8.18	
114	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.00018				3 900.00 0.70	309.66 0.06	4 209.66 0.76	
115	1/10-230-60-30/10	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, самонивелирующаяся, М100	т 0.009				933.83 8.40	74.15 0.67	1 007.98 9.07	
116	E15-314-2 (03.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 м2 0.12	630.8 75.70	0.56 0.07	0.29 0.03	123.38 14.81	9.92 1.19	764.66 91.77	
117	1/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.000216				3 900.00 8.42	309.66 0.67	4 209.66 9.09	
118	1/10-230-60-40/5	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	т 0.0132				837.53 11.06	66.50 0.88	904.03 11.94	
119	E67-11-2 (61.01 / 39.5714)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 шт. 0.01	4200.74 42.01	4.74 0.05	3.21 0.03	54.27 0.54	2.88 0.03	4 262.63 42.63	
120	5/30-30-4-3-1-2-1/4	Светильник потолочный 6у	шт. 1							

Лист 3 из 6

Итого прямые затраты:

168

0

0

105

8

281

ОХР и ОПР

131

Плановая прибыль

81

Итого по ПТМ

493

Затраты труда рабочих-строителей

10.61

Матр	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Единица измерения	Заработная плата	Стоимость единицы измерения / Всего белорусских рублей			Транспорт	Общая стоимость
					Эксплуатация машин и механизмов	В т.ч. зарпл. машинистов	Материалы, изделия, конструкции (Оборудование, мебель)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

ЖО00 коридор где прием пищи

Разделка потолочных рустов

122	E15-425-2 (83.83 / 51.0893)	Разделка потолочных рустов	100 м 0.01	527.96 5.28			12.69 0.13	1.01 0.01	541.66 5.42
-----	--------------------------------	----------------------------	---------------	----------------	--	--	---------------	--------------	----------------

123	E62-17-5 (83.83 / 51.0893)	Окрашивание водозамульсионными составами потолков, ранее окрашенных водозамульсионной краской, с расцветкой старой краски до 35%	100м2 0.062	740.4 45.90	2.15 0.13	1.46 0.09	800.13 49.61	63.41 3.93	1 606.09 99.57
-----	-------------------------------	--	----------------	----------------	--------------	--------------	-----------------	---------------	-------------------

133	E62-54-2 (83.83 / 51.0893)	Сплошная очистка оштукатуренных поверхностей от красок клеевых или казеиновых	100 м2 0.13	64.02 8.32			0.32 0.04	0.02	64.36 8.36
-----	-------------------------------	---	----------------	---------------	--	--	--------------	------	---------------

134	E15-314-2 (83.83 / 51.0893)	Улучшенная окраска стен внутри помещений акриловыми составами с полной подготовкой поверхности по сборным конструкциям	100 м2 0.13	630.8 82.00	0.56 0.07	0.29 0.04	123.38 16.04	9.92 1.29	764.66 99.40
-----	--------------------------------	--	----------------	----------------	--------------	--------------	-----------------	--------------	-----------------

135	I/10-230-15/95	Грунтовка ВД-АК-034	т 0.00234				3 900.00 9.13	309.66 0.72	4 209.66 9.85
-----	----------------	---------------------	--------------	--	--	--	------------------	----------------	------------------

136	I/10-230-60-40/5	Шпательная бела, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	т 0.0143				837.53 11.98	66.50 0.95	904.03 12.93
-----	------------------	---	-------------	--	--	--	-----------------	---------------	-----------------

137	E67-11-2 (61.01 / 39.5714)	Смесь светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 шт. 0.01	4200.74 42.01	4.74 0.05	3.21 0.03	54.27 0.54	2.88 0.03	4 262.63 42.63
-----	-------------------------------	--	-----------------	------------------	--------------	--------------	---------------	--------------	-------------------

138	5/30-30-4-3-1-2-1/4	Светильник потолочный б/у	шт. 1						
-----	---------------------	---------------------------	----------	--	--	--	--	--	--

Итого прямые затраты:

ОХР и ОПР

Плановая прибыль

Итого по ПТМ

Затраты труда рабочих-строителей

Затраты труда машинистов

ВСЕГО прямые затраты по смете:

11476	112	59	14046	1102	26736
-------	-----	----	-------	------	-------

ВСЕГО, в том числе

СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ, ВСЕГО

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА

ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

в том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ

МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ

ТРАНСПОРТ.....	1102
ОХР и ОТП.....	9318
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ.....	5711
МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ, ВСЕГО.....	676
В том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА.....	332
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ.....	2
В том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ.....	0
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ.....	7
ТРАНСПОРТ.....	0
ОХР и ОТП.....	203
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ.....	132
ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ.....	
ТРАНСПОРТ.....	
ПРОЧИЕ РАБОТЫ, ВСЕГО.....	
В том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА.....	
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ.....	
В том числе ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ.....	
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ.....	
ТРАНСПОРТ.....	
ПРОЧИЕ СРЕДСТВА, ВСЕГО.....	
В том числе ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ НАЛОГ.....	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ.....	717.26
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ.....	
ВОЗВРАТНЫЕ СУММЫ.....	3.98

Составил
Проверил

Александр
(подпись)
(должность, должность)



Александр
(подпись)
(инициалы, фамилия)

